
ZARZĄDZENIE

WOJEWODY MAZOWIECKIEGO

z dnia 15 października 2025 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie przyjęcia „Wojewódzkiego Programu Ochrony 
Ludności i Obrony Cywilnej na rok 2025”

Na podstawie art. 22 pkt 3a i art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie 
i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2025 r. poz. 428) w związku z art. 9 ust. 3 
oraz art. 13 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej 
(Dz. U. poz. 1907) zarządza się, co następuje:

§ 1. W „Wojewódzkim Programie Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na rok 2025 r.”, 
stanowiącym załącznik do zarządzenia Wojewody Mazowieckiego z dnia 29 lipca 2025 r. 
w sprawie przyjęcia „Wojewódzkiego Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na rok 
2025”, zmienionego zarządzeniem z dnia 22 września 2025 r. oraz zarządzeniem z dnia 
3 października 2025 r. w części VI wprowadza się następujące zmiany:

1) w rozdziale II pkt 5 otrzymuje brzmienie:
„5. Termin realizacji zadania zostanie ustalony we wniosku o udzielenie dotacji, przy czym 
termin jego rozpoczęcia, rozumianego jako planowane/faktyczne podpisanie przez JST 
umowy z wykonawcą w ramach zadania, nie może być wcześniejszy niż dzień wejścia 
w życie Programu, zaś termin jego zakończenia zostaje ustalony na dzień 31 grudnia 
2025 r. Podpisanie przez podmiot uprawniony umowy z wykonawcą w ramach zadania bez 
uprzedniego podpisania umowy o udzielenie dotacji, jest dokonywane przez JST na własne 
ryzyko.”;
2) w rozdziale III:
a) pkt 5 otrzymuje brzmienie:
„5. Kwota finansowania zadania objętego wnioskiem nie może przekroczyć kwoty 
przypisanej danemu podmiotowi uprawnionemu w danym obszarze oraz kwoty ogółem, 
określonych w załączniku nr 1 do Programu, z zastrzeżeniem, że możliwe jest przenoszenie 
kwot pomiędzy Obszarami I i II.”,
b) pkt 13 otrzymuje brzmienie:
„13. W przypadku przyznania dotacji w wysokości niższej niż wnioskowana lub 
konieczności skorygowania/uzupełnienia wniosku zgodnie z przepisami rozdziału IV pkt 6, 
podmiot uprawniony w terminie 5 dni roboczych od doręczenia stosownej informacji na ten 
temat, a przed zawarciem umowy, zobowiązany jest do złożenia w MUW 
korekty/uzupełnienia wniosku w kwestionowanym zakresie. Niezłożenie 
korekty/uzupełnienia we wskazanym terminie skutkuje odmową zawarcia umowy 
o udzielenie dotacji na zadanie podlegające korekcie/uzupełnieniu. O dochowaniu terminu 
decyduje data wpływu skorygowanego wniosku/uzupełnienia do MUW. Złożenie korekty 
wniosku/uzupełnienia zawierających błędy lub zawierających inne niż wymagane przez 
MUW zmiany może skutkować odmową zawarcia umowy.”;
3) w rozdziale IV:
a) pkt 6 otrzymuje brzmienie:



„6. Zadanie objęte wnioskiem, w tym takie, które po dokonaniu poprawy/udzieleniu 
wyjaśnień, o których mowa w pkt 4, nie będzie spełniało warunków określonych niniejszą 
procedurą, w szczególności jednego bądź więcej kryteriów wymienionych w pkt 7 i 8, 
podlega odrzuceniu lub, w uzasadnionych przypadkach, zadanie otrzymuje ocenę 
pozytywną z uwagami i podlega korekcie lub uzupełnieniu lub dotacja zostaje przyznana 
w wysokości niższej niż wnioskowana, zgodnie z rozdziałem III pkt 15. Za uzasadniony 
przypadek należy rozumieć zwłaszcza sytuację, w której korekta/uzupełnienie 
zadania/wniosku ma na celu uspójnienie informacji zawartych w nim lub w dodatkowych 
załącznikach, poprawę oczywistych omyłek lub gdy pomniejszenie dotacji nie wpływa na 
brak możliwości prawidłowej realizacji zadania lub gdy w wyniku opiniowania przez 
Wojewódzki Zespół Zarządzania Kryzysowego / Ministerstwo Spraw Wewnętrznych 
i Administracji część wydatków zostanie uznana za niepodlegającą finansowaniu ze 
środków dotacji.”,
b) uchyla się pkt 12. 

§ 2. Zarządzenie podlega ogłoszeniu na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej 
Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą od dnia 29 lipca 2025 r.

WOJEWODA MAZOWIECKI

         Mariusz Frankowski

   /podpisano kwalifikowanym
     podpisem elektronicznym/


		2025-10-15T11:52:36+0000
	Mariusz Rafał Frankowski




